شده است؛ به عنوان نمونه، کتاب مهم طبری با نام *إعلام الوری بأعلام الهدی* به شرف الدین (علاء الدوله علی بن شهریار بن قارن)، یکی از حاکمان اصیبهادی (۱۱۴۰-۱۱۷۰ م.) / (۵۳۴-۵۱۱) هدیه داده شده است و یا تفسیر *مجمع البیان* به یکی از افراد خاندان زبارة به نام الشریف جلیل الدین أبو منصور محمد الزوبری (م. ۵۳۹ ق. / ۱۱۴۵ م.) پیشکش شده است (Ibid: 29).

۲-۳) روش شناسی تفسیر مجمع البیان

هدف اصلی کتاب از سوی نویسنده، چنان که از عنوان کتاب^{۱۷} برمی آید، بررسی هرمنوتیک و روش شناسی تفسیر *مجمع البیان* بوده که فصل سوم بدین امر اختصاص پیدا کرده است. نویسنده کتاب در آیات نخستین سوره بقره، روش به کار رفته در *مجمع البیان* را بررسی

پی‌نوشت‌ها

- 1- Qur'ānic Hermeneutics Al-Ṭabrisī and the Craft of Commentary.
- 2- A Traditional Mu'tazilite Qur'ān Commentary. (2005). The *Kashshāf* of Jār Allāh al-Zamakhsharī, by Andrew J. Lane. Brill.
- 3- The Last of the Nishapuri School of Tafsīr: Al-Wāhidī (d. 468/1076) and His Significance in the History of Qur'anic Exegesis Walid A. Saleh Journal of the American Oriental Society. Vol. 126. No. 2 (Apr.-Jun., 2006). Pp. 223-243.
- 4- The Formation of the Classical Tafsīr Tradition: The Qur'ān Commentary of Al-Tha'labī (d. 427/1035), by Walid A. Saleh, E. J. Brill. Leiden (2004).
- 5- "Interpretation: Hermeneutics: al-Thalabi". (2006). The Blackwell companion to the Quran. Edited by Andrew Rippin, Malden (MA, USA) & Oxford: Blackwell Publishing, Ltd.
- 6- Scripture and Exegesis in Early Imāmī-Shiism. (1999). Leiden, New York: E.J.